
UCHWAŁA NR XXXVIII.212.2017
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ

z dnia 27 października 2017 r.

w sprawie podjęcia inicjatywy ogłoszenia roku 2018 "Rokiem Anny Wazówny" w województwie 
kujawsko-pomorskim

Na podstawie art. 7 pkt 9, art. 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2017 r., poz. 1875) oraz § 25 ust. 2 pkt 4 Statutu Gminy Golub-Dobrzyń (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2013 r., 
poz. 1673) uchwala się, co następuje:

§ 1. Podejmuje się inicjatywę dotyczącą ogłoszenia roku 2018 „Rokiem Anny Wazówny” w województwie 
kujawsko-pomorskim.

§ 2. Kieruje się apel do Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego o ogłoszenie roku 2018 „Rokiem 
Anny Wazówny” w województwie kujawsko-pomorskim.

§ 3. Kieruje się apel do rad gminnych i miejskich oraz rad powiatów związanych z osobą i działalnością 
Anny Wazówny o wspólne działania na rzecz wsparcia powyższej inicjatywy.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń

Bogdan Jagielski

Id: 54D17B86-BF29-411C-BFF9-CBE97F8B2E3B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęta przez Radę Gminy Golub-Dobrzyń inicjatywa ogłoszenia roku 2018 „Rokiem Anny Wazówny”
w województwie kujawsko-pomorskim powstała w związku z przypadającą w roku 2018 rocznicą 450.
urodzin Anny Wazówny.

Życie Królewny Wazówny nierozerwalnie związane było z terenami obecnego województwa kujawsko-
pomorskiego. Źródła historyczne podają, iż Anna Wazówna urodziła się 31 maja 1568 r. na zamku w
szwedzkiej Eskilstunie. W 1604 r. brat Zygmunt, ówczesny król Polski i wielki książę litewski nadał jej
starostwo brodnickie, a w 1611 r. – golubskie. Anna Wazówna administrowała Golubiem aż do śmierci
w 1625 r.

Na powierzonych sobie terenach prowadziła działalność gospodarczą, społeczną, naukową, kulturową
oraz budowlaną. Wykazywała się wielką tolerancją religijną – z początkiem XVII w. stworzyła azyl
wyznaniowy dla ludności protestanckiej. Królewna Anna w czasie swego panowania w Golubiu
przebudowała miejscowy zamek ze stylu gotyckiego na renesansowy. Założyła również unikatowe ogrody
na terenach przyległych do zamku. Przy finansowym wsparciu Anny Wazówny powstał w 1613 r. pierwszy
polski zielnik.

Anna Wazówna zmarła na zamku w Brodnicy 6 lutego 1625 r. Pochowana została w Toruniu dopiero
w 1636 r. w kościele Najświętszej Marii Panny.

Biorąc pod wzgląd liczne zasługi Anny Wazówny dla rozwoju gospodarczego, społecznego oraz
naukowego tutejszego regionu Rada Gminy Golub-Dobrzyń postanowiła podjąć przedmiotową inicjatywę
i skierować apel do Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego o ogłoszenie roku 2018 „Rokiem Anny
Wazówny” w województwie kujawsko-pomorskim. Ponadto podjęta uchwała skierowana zostanie do
pozostałych samorządów z terenu województwa kujawsko-pomorskiego, związanych z osobą Anny
Wazówny, licząc tym samym na wsparcie podjętych działania w tym zakresie.

Mając na względzie powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 54D17B86-BF29-411C-BFF9-CBE97F8B2E3B. Podpisany Strona 1




